VERS. 3. — *Exspoliavi me tunica, quomodo induar illa? Ac si aperte dicat, deserui negotia sæcularia tui causa, quomodo repetam illa? Lavi pedes meos, quomodo inquinabo illos? Jam secretæ compunctionis fletibus abluui cogitationes terrenas, quomodo mundi [Al., immundis] sordibus iterum polluar? quia prædicationis officium sine occupatione [Al., præoccupatione] sæculari vix esse potest.*

VERS. 4. — *Dilectus meus misit manum suam per foramen.* Manum quippe suam dilectus per foramen misit, cum nos Dominus occulta invisibiliter compunctione ad opus virtutum accendit, nobisque in memoriam revocat quomodo et quanta de sinu Patris descendens pro nobis esset passus. *Et venter meus intremuit ad tactum ejus.* Hæc recolens intima conscientia sponsa, tota expavescit, pigritiam quietis acensans, ad laborem prædicationis festinans.

VERS. 5. — *Surrexi, ut aperirem dilecto meo.* Id est, verbum Domini prædicare. *Manus meæ distillarunt myrrham; digiti mei pleni myrrha [probatis-sima].* In manibus enim opera, in digitis discretio

designatur; in myrrha continentia et passiones; quæ tunc probatissima est, cum solummodo pro charitate Dei et proximi, vel continentia [fit], vel passiones fiunt.

VERS. 6. — *Pessulum ostii mei aperui dilecto meo.* Pessulum sponso aperit, qui templum sui pectoris divina [inspiratione adveniente pandit, id est *], visitatione et inhabitatione dignum fecerit. *At ille inclinaverat atque transierat.* Quia nulli in hac vita plena visio Dei, sicut in futura, conceditur, ideo transire dicitur dilectus, id est, in futurum se videndum et perfruendum, plenius ostendit. *Anima mea liquefacta est, ut locutus est.* Quanto snavius, inquit, vocem atque viciniam dilecti mei accepi, tanto sublimius, quidquid in me erat frigidum, charitate incaluit [et liquefactum est (Cod. Vat. et quidquid rigidum liquefuit)]. *Quæsivi et non inveni illum; vocari et non respondit mihi.* Quia donum compunctionis et dulcedinis intimæ non in arbitrio est volentis, sed in miseratione dantis; ideo non semper habent illud æqualiter, quia non ita se offert Deus in exsilio laborantibus, quomodo in patria regnantibus.

VERS. 7. — *Invenerunt me custodes, qui circumierunt civitatem, perusserunt me, et vulneraverunt me, tulerunt pallium meum mihi custodes murorum.* Custodes civitatis, id est Ecclesiæ, sancti [sunt] doctores, qui sedula prædicatione circumieunt **402** corda singulorum, et spiculis amoris cælestis vulnerant, et ut magis ardeant, inflammescunt, et vetustæ conversationis tegmen eis subtrahunt.